
令和２年３月２６日 

令和 2年度新入園児保護者の皆様 

                                    奈良市立伏見こども園 

                                    園 長  和 田 江 利 子 

  

令和２年度 入園式の実施について（お知らせ） 

  

桜の花も咲き始め、春色の深まりを感じる頃となってまいりました。保護者の皆様におかれまし

ては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスについて、連日の報道でご心配をおかけしていることと思いますが、

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和２年３月２４日付で奈良市子ども未来部保育総務課

より通知がありました。 

このことを受け、本園におきまして、下記の通り実施方法を二部制に変更させていただくことに

いたしました。この度の対応につきまして、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

   

１ 日 時  令和２年４月１０日（金） 

【第一部】３歳児いちご組、４歳児たんぽぽ組・さくら組 入園式 

・受付：午前９時００分～９時１５分 

９時２０分～説明等をさせていただきます。 

             ・開式：午前９時３０分  

              

【第二部】３歳児みかん組、５歳児そら組・にじ組 入園式 

・受付：午前１０時１０分～１０時２５分 

１０時３０分～説明等をさせていただきます。 

             ・開式：午前１０時４０分  

             尚、１０時１０分までは、園庭でお待ちください。 

 

          

 

 

 

 

２ 会 場  奈良市立伏見こども園 リズム室 

３ その他  

・お子様、参加される保護者の方は、必ず検温をして体調を確認し、マスク着用でお願いします。 

・体調がすぐれない場合は、ご出席をお控えください。 

・できるだけ時間を短縮して開催させていただきます。 

・保護者の参加につきましては、同居の保護者の方２名までとさせていただきます。 

 （父母以外に、同居されている祖父母の方でも参加が可能です） 

・保護者のみの参加となりますので、未就園児に限り、預かり先がない場合は、保護者のお膝元

でみていただき、対応くださいますようお願いいたします。 

・式当日の服装や持ち物等につきましては、新入園児保護者説明会にお渡しした「令和２年度入

園式のご案内」（ピンクの用紙）でお知らせしている通りです。ご確認ください。 

・「なら子どもサポートネット」への新規登録をお願いします。今後、保護者の皆様への連絡方法

として、サポートネット及び伏見こども園ホームページを活用させていただきますので、ご覧

ください。ご不明な点がございましたら、園の方までお問合せください。 

※今後の状況によっては、変更または中止になることもありますので、ご了承ください。 

※ 当日やむを得ず欠席される場合は、第一部の方も、第二部の方も、 

必ず午前９時までに、園に連絡してください。（TEL４５－４７４５） 

※ 式は約１５分程度で予定しております。式終了後、担任から連絡があり、

その後園庭で写真撮影を行い、降園となります。 

雨天の場合は、２階にじ組で園児のみの撮影となります。 


